ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От  августа  2023 года                                                                        х. Елкин
О внесении изменений в постановление от 03.10.2016 № 2
 «Об утверждении  Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Елкинского сельского поселения, закрепленных за    администратором
доходов – Администрацией Елкинского сельского поселения
Багаевского района Ростовской области

   В соответствии с пунктом 1 статьи  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и в целях совершенствования Методики прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором - Администрацией Елкинского сельского поселения, Администрация Елкинского сельского поселения
                                            постановляет:
1. Внести в Постановление Администрации Елкинского сельского поселения от 03.10.2016 № 2  «Об утверждении  Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Елкинского сельского поселения, закрепленных за    администратором доходов – Администрацией Елкинского сельского поселения
Багаевского района Ростовской области   следующие изменения:
                  Пункт 4. «Прогнозирование неналоговых доходов» добавить следующими КБК:
       -  951 1 11 08050 10 0000 120 «Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление.»
     Для расчета прогнозируемого объема доходов от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление, при  отсутствии  необходимых  исходных  данных  и (или)  наличии      исходных  данных,  не  позволяющих  рассчитать  реалистичные  прогнозные показатели,  прогноз  доходов  рассчитывается  исходя  из  фактических поступлений этих доходов в отчётном периоде.
        -    951 1 11 09045 10 0000 120  «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»
     Алгоритм использования оценки ожидаемых результатов алгоритма расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных отчета о прибылях и убытках.
 Формула расчета:

ППн.рг = ((∑Si1хТн1) + (∑Si2 х Тн2) + (∑Si3 х Тн3 )) х12 х ПС) + Дрг
ППн.рг -   прогноз  поступлений  в  местный бюджет  доходов  от  платы  за  наем  жилых помещений  муниципального  жилищного фонда;
∑Si1; ∑Si2 ;  ∑Si3  –  общая  сумма  площади муниципального  жилищного  фонда  по соответствующему  виду  благоустройства (благоустроенный,  частично благоустроенный,  неблагоустроенный  и т.д.);
Тн1; Тн2; Тн2 – размер  платы  за  пользование жилым  помещением (платы  за  наем)  для нанимателей  жилых  помещений  по договорам социального найма и договорам найма  жилых  помещений  муниципального жилищного  фонда  по  соответствующему виду  благоустройства (благоустроенный, частично  благоустроенный,
неблагоустроенный и т.д.);
ПС –  процент  собираемости  платежей потребителей  жилищно-коммунальных услуг (средний  по  району),  сложившийся за  отчетный  финансовый  год (по  данным отдела  жилищно-коммунального хозяйства  администрации  Багаевского муниципального района);
     Дрг  –  сумма  дополнительных  или выпадающих  доходов  в  расчетном  году  от платы  за  наем  жилых  помещений муниципального жилищного фонда за счет изменения  порядка  использования муниципального
2. Сектору экономики и финансов при прогнозировании доходов бюджета Елкинского сельского поселения   руководствоваться изменениями внесёнными в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Елкинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Елкинского сельского поселения.
4. Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]